

# 新旧対照表

※取り消し線は削除箇所を、下線は加筆箇所を示す。

条項	旧		新	
株式会社マクロ ミル 個人情報 保護方針 末文	2023年6月16日（最終改定）		2024年6月21日（最終改定）	
	代表執行役社長 <del>グローバル</del> CEO 佐々木徹		代表執行役社長 CEO 佐々木徹	
	個人情報保護に関するお問い合わせ先		個人情報保護 <u>方針の内容</u> に関するお問い合わせ先	
個人情報の利用 目的について 第1項	番号	取得方法	番号	取得方法
	④	クッキー (Cookie) を用いた調査対象者のウェブサイトへのアクセスログ、ウェブ広告の接触ログの取得	④	クッキー (Cookie) <u>のほか、タグまたは SDK*など</u> を用いた調査対象者のウェブサイトへのアクセスログ、ウェブ広告の接触ログの取得  <small>※ SDK とは、「Software Development Kit」の略称で、「ソフトウェア開発キット」と訳されます。ソフトウェアや Web サービスなどの開発に必要なプログラムや API、サンプルコードおよび仕様書などをパッケージ化したものになります。</small>
	番号	主な取得情報	番号	主な取得情報
	④	ウェブサイトへのアクセスログ、ウェブ広告の接触ログ、ユーザーエージェント、IP アドレス	④	ウェブサイトへのアクセスログ、ウェブ広告の接触ログ、ユーザーエージェント、IP アドレス、 <u>インターフェース・デバイス・ブラウザに関する各種情報</u> およびこれらをもとに生成したハッシュ化情報

	番号 取得方法	番号 取得方法
	⑥ マーケティング・リサーチ業務の委託元（当社のクライアント）からの情報提供	⑥ マーケティング・リサーチ業務の委託元（当社のクライアント）からの情報提供 ※ 「クライアント」には、当社の直接のクライアントのほか、当該クライアントの顧客・お取引先や、クライアントが他の事業者と共同してマーケティング・リサーチを実施する場合の共同実施者を含みます。以下同じです。
	① 調査対象者の抽出、調査依頼、調査票の送付、調査結果の確認、分析やクライアントへの提供（クライアントがエンドクライアント <sup>※</sup> からの委託を受けてマーケティング・リサーチを実施する場合のエンドクライアントへの再提供や、クライアントが複数企業で共同してマーケティング・リサーチを実施する場合のクライアント以外の共同実施者等への再提供等、再提供を前提とした提供を含みます。）その他マーケティング・リサーチの実施に必要な事項 ※ エンドクライアントとは、クライアントにとっての顧客を指します。	① 調査対象者の抽出、調査依頼、調査票の送付、調査結果の確認、分析（データ分析活動 <sup>※</sup> を含みます。）、クライアントへの提供（ <u>当社の直接のクライアントから他のクライアントへの再提供を前提とした提供を含みます。</u> ）その他マーケティング・リサーチの実施に必要な事項 ※ データ分析活動とは、調査対象者（クライアントから個人情報または個人関連情報の提供を受ける個人を含みます。）のプロファイリング等、自動処理によるものを含む分析作業を指します。当社は、とりわけ上記のオンラインまたはオフラインのソースから直接または間接的に収集したデータを組み合わせ、調査対象者の趣味、嗜好、興味、意識、信頼性、活動、ロケーション、行動、その他諸々の事項について分析、測定または予測する場合があります。分析結果については、調査対象者抽出の精度向上や、クライアントへのサービス提供等に活用します。
	④ （省略） ※ 調査対象者の方と購買行動やウェブ行動等が似ているユーザーを探し出して、そのユーザーに広告配信がされるもので、調査対象者の方を直接のターゲットとして広告配信されるものではありません。	④ （省略） ※ 調査対象者の方と購買行動やウェブ行動等が似ているユーザーを探し出して、そのユーザーに広告配信がされるもので、調査対象者の方を直接のターゲットとして広告配信されるものではありません。広告配信先に調査対象者の方が含まれる場合であっても、全体の広告受信者に占める割合が1%以下になるよう努めております。
	⑨ 広告配信モデル、購買予測モデル、マーケティング支援システムその他のマーケティング・ソリューションの開発、提供および改善	⑨ 広告配信モデル、購買予測モデル、マーケティング支援システムその他のマーケティング・ソリューションの開発 <sup>※</sup> 、提供および改善 ※ 当社が提供するサービスやソリューションを強化し、お客様およびユーザーの期待やニーズに応えるため、ならびにお客様またはユーザーが関心を持っていると思われるマーケティングコミュニケーションを送信するため、前述のデータ分析活動を行い、その結果を活用する場合も含みます。
個人情報の利用	お客様や関連企業などのお取引先が当社のサービス等にお問い合わせ	お客様や関連企業などのお取引先が、 <u>当社のサービス等</u> にお問い合わせ

目的について 第2項	<p>合わせいただく場合や、当社の主催または協賛するセミナー・キャンペーンに参加していただく場合、名刺交換などの場合によ<del>り</del>て、当社がお取引先より取得した個人情報<del>は</del>、次に定める目的のために利用いたします。</p>	<p>合わせいただく場合、当社の主催または協賛するセミナー・キャンペーンに参加していただく場合、名刺交換される場合、当社サービスサイトにご登録いただく場合、および当社が、他社サービスを利用した当社の広告配信を行う場合、ならびにその他お取引において、当社がお取引先などより取得した個人情報<del>は</del>、次に定める目的のために利用いたします。</p>
	<p>③ 当社サービス等に関する情報の提供、収集および伝達</p>	<p>③ 当社サービス等に関する情報の提供、収集、<u>分析（広告効果測定を含みます。）</u>および伝達</p>
開示対象個人情報の開示等の請求について 第3項	<p>ご本人またはその代理人からの利用目的の通知および開示の請求につきましては、ご請求内容や、当社による通知または開示の方法に応じて、当社からご案内する手数料を頂戴いたします。なお、お支払方法については当社指定銀行口座へのお振込みといたします（振込手数料はご請求者にてご負担いただきます。）。なお、これらの場合においては、手数料のお振込みを当社にて確認後に、ご請求内容に対して回答いたします。</p>	<p>ご本人またはその代理人からの利用目的の通知および開示の請求につきましては、ご請求内容や、当社による通知または開示の方法に応じて、当社からご案内する手数料（500円～3,000円）を頂戴いたします。なお、お支払方法については当社指定銀行口座へのお振込みといたします（振込手数料はご請求者にてご負担いただきます。）。なお、これらの場合においては、手数料のお振込みを当社にて確認後に、ご請求内容に対して回答いたします。</p>
当社の子会社および関連会社との情報の共有	<p>代表執行役社長 <del>グローバル</del>CEO 佐々木徹</p>	<p>代表執行役社長 CEO 佐々木徹</p>
お問い合わせ・苦情受付窓口について	<p>当社の個人情報の取り扱い<del>および個人情報保護方針の内容に関するお問い合わせ</del>、苦情、相談については、以下までご連絡ください。</p>	<p>当社の個人情報の取り扱い、苦情、相談については、以下までご連絡ください。</p>
	<p>マクロミルの個人情報の取り扱い<del>および個人情報保護方針の内容に関するお問い合わせ</del></p>	<p>マクロミルの個人情報の取り扱いに関するお問い合わせ</p>